REQUERIMENTO

(Do Sr. Covatti Filho)

Requer a inclusão de convidado na

Audiência Pública em que vai ser debatido

o tema “Redução das alíquotas de

importação para bens de capital e

informática que entram no Brasil” objeto

do Requerimento nº 406 /2018.

Senhor Presidente:

Requeiro a V.Exa., nos termos do Art. 255 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, aditar o Requerimento de Audiência Pública nº 406/2018, desta

Comissão, aprovado em 25.04.2018, para incluir na Audiência Pública que irá debater

a “Redução das alíquotas de importação para bens de capital e informática que entram

no Brasil””, os seguintes senhores:

1. Sr. Lucien Belmonte, Superintendente da Associação Técnica

Brasileira das Indústrias Automáticas de Vidro (ABIVIDRO);

2. Sr. Fernando Valente Pimentel, Presidente Executivo da

Associação Brasileira da Indústria Têxtil e de Confecção (ABIT).

Sala da Comissão, 27 de abril de 2018.

Deputado COVATTI FILHO

(Progressistas/RS)